
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ       Αριθμός Απόφασης 1066  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

52
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 12
ης

 Νοεμβρίου 2024 
--------------------------- 

Στην Πάτρα, σήμερα, την 12
η
 Νοεμβρίου, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από γραπτή 

πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 53/08-11-2024, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (30) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Μελάς Παναγιώτης – Προεδρεύων - Πλειοψηφών στη Δημοτική Επιτροπή Δημοτικός 

Σύμβουλος, 2] Πλέσσας Διονύσης - τακτικό μέλος, 3] Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, 4] 

Τογιοπούλου Αναστασία - τακτικό μέλος, 5] Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, 6] Αγγελής 

Απόστολος – αναπληρωματικό μέλος, 7] Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος και 8] 

Αγγελόπουλος Γεώργιος – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, δεν προσήλθε στη 

συνεδρίαση, απουσιάζων δικαιολογημένα.  

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος και Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος, δεν 

προσήλθαν στη συνεδρίαση αν και κλήθηκαν.  

Δεδομένης της απουσίας του Αντιπροέδρου κ. Σβόλη Κωνσταντίνου, χρέη Προεδρεύοντα 

ανέλαβε ο κ. Μελάς Παναγιώτης - τακτικό μέλος, σύμφωνα με το άρθρο 75, παρ. 2 του ν. 

3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 5083/2024 

Ο κ. Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη 

συζήτηση του 23
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 1056/2024). 

Ο κ. Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, αποχώρησε από τη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση 

του 30
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 1063/2024). 

Ο κ. Αγγελόπουλος Γεώργιος – αναπληρωματικό μέλος, αποχώρησε από τη συνεδρίαση 

κατά τη συζήτηση του 15
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 1077/2024). 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Προεδρεύων κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως.  

……………………………………………………………………………………………… 

Στη συνέχεια, ο κ. Προεδρεύων, εισάγει το αριθ. (3) θέμα της ημερησίας διατάξεως, 

«Εξειδίκευση πίστωσης για την υπηρεσία «Ενοικίαση χώρου για την προβολή της ταινίας 

«δεξιότερα της δεξιάς», που θα πραγματοποιηθεί στο Θέατρο ΠΑΝΘΕΟΝ στις 14 

Νοεμβρίου 2024, στο πλαίσιο των εκδηλώσεων μνήμης για την επέτειο του 

Πολυτεχνείου», συνολικού προϋπολογισμού 372,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ», 

(σχετικό το αριθ. 16180/08-11-2024 διαβιβαστικό του αναπληρωτή κ. Δημάρχου και η 

αριθ. 16169/08-11-2024 εισήγηση της αναπληρώτριας του κ. Αντιδημάρχου 

Προγραμματισμού και Πολιτισμού – Δ/νση Διοίκησης Διασύνδεσης Πολιτισμικής και 

Οικονομικής Διαχείρισης – Τμήμα Παραγωγής Εκδηλώσεων), η οποία έχει ως εξής: 

«Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής – Έχοντας υπόψη: - Τις διατάξεις του 

άρθρου 8 “Συγκρότηση και εκλογή Δημοτικής Επιτροπής Αντικατάσταση άρθρου 74 Ν. 

3852/2010”, του  άρθρου 9 “Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής Προσθήκη άρθρου 74 Α 

στον Ν. 3852/2010” και του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 - ΦΕΚ 163/ Α’ /06-10-2023 

ΑΔΑ: 9ΦΚΑΩΞΙ-ΥΜΕ



2 

 

(αντικατάσταση και προσθήκη άρθρου 74 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»), - το 

Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’ /05.08.2016) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” 

όπως ισχύει, - την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18, σε συνδυασμό με 

το άρθρο 210 παρ.2 και το άρθρο 283 του Ν.4555/18, - Παρακαλούμε όπως εξειδικεύσετε 

πίστωση ποσού 372,00€ (συμπερ. ΦΠΑ 24 %) στον ΚΑ. 15-6471.11004 (Έξοδα 

πολιτιστικών λοιπών πολιτιστικών δραστηριοτήτων), του προϋπολογισμού του Δήμου 

Πατρέων που αφορά  στην «Ενοικίαση χώρου για την προβολή της ταινίας "δεξιότερα της 

δεξιάς", που θα πραγματοποιηθεί στο Θέατρο ΠΑΝΘΕΟΝ στις 14 Νοεμβρίου 2024, στο 

πλαίσιο των εκδηλώσεων μνήμης για την επέτειο του Πολυτεχνείου», συνολικού 

προϋπολογισμού 372,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. - Η ταινία με τίτλο «δεξιότερα της 

δεξιάς» είναι έγχρωμη, με διάρκεια 120’, σε σκηνοθεσία Νίκου Αντωνάκου.- 

Πρωταγωνιστούν: Βάσος Ανδρονίδης, Αντωνίου Αντώνης, Γεράσιμος Σκιαδαρέσης, 

Πέτρος Φυσσούν, Γιώργος Νινιός, Γιώτα Φέστα - Λίγα λόγια για την  ταινία: - Ελλάδα, 

περίοδος της δικτατορίας των συνταγματαρχών (1967-1974). Οι μυστικές υπηρεσίες της 

χούντας χρησιμοποιούν έναν αντιστασιακό λοχαγό, που τώρα είναι κρατούμενός τους, 

προκειμένου να εγκλωβίσουν κάποιους αντιστασιακούς πυρήνες. Αλληλοσυγκρουόμενες 

ιδεολογικές τροχιές ανθρώπων, που ο καθένας εκπροσωπεί κάτι συγκεκριμένο, 

παρασύρονται από τη δίνη της Ιστορίας, την οποία επηρεάζουν σε μεγάλο βαθμό –

ανάλογα με τις επιλογές και τις πράξεις τους– και την προσανατολίζουν σύμφωνα με τις 

επιδιώξεις τους, συνθέτοντας ένα μωσαϊκό αντιπροσωπευτικών ηρώων μιας 

συγκεκριμένης εποχής. - Η εκτέλεση της υπηρεσίας θα γίνει με δημόσιες συμβάσεις 

ήσονος αξίας. – Η αναπληρώτρια Αντιδημάρχου Προγραμματισμού και Πολιτισμού – 

Σίμου Αικατερίνη – Αντιδήμαρχος Παιδείας και Αυτεπιστασίας».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Προεδρεύοντα, την εισήγηση του 

αρμόδιου εισηγητή – Αντιδημάρχου και τις τοποθετήσεις των υπολοίπων μελών,  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

 Σύμφωνα με: 

1. Το άρθρο 26 του Ν.5056/2023 

2. Το άρθρο 203 του Ν.4555/2018 (Ν.4625/2019 άρθρο 14 παρ. 1) 

3. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’/05.08.2016) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους  

Διατάκτες”, όπως ισχύει 

4. Την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε  

από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18, σε συνδυασμό με το άρθρο 210 

παρ.2 και το άρθρο 283 του Ν.4555/18 

 

Εξειδικεύει πίστωση ποσού 372,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 %, στον 

ΚΑ. 15-6471.11004 (Έξοδα πολιτιστικών λοιπών πολιτιστικών δραστηριοτήτων), του 

προϋπολογισμού του Δήμου Πατρέων οικονομικού έτους 2024, που αφορά στην υπηρεσία 

«Ενοικίαση χώρου για την προβολή της ταινίας ΔΕΞΙΟΤΕΡΑ ΤΗΣ ΔΕΞΙΑΣ, που θα 

πραγματοποιηθεί στο Θέατρο ΠΑΝΘΕΟΝ στις 14 Νοεμβρίου 2024, στο πλαίσιο των 

εκδηλώσεων μνήμης για την επέτειο του Πολυτεχνείου», συνολικού προϋπολογισμού 

372,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  

 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-58-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%B4%CE%B7%CE%BC%CE%AC%CF%81%CF%87%CE%BF%CF%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-203-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BA%CF%84%CE%B7%CF%82-%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%82-%CE%BF-%CF%84-%CE%B1-%CE%B1-%CE%B2%CE%B1%CE%B8%CE%BC%CE%BF%CF%8D/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-210-%CE%BC%CE%B5%CF%84%CE%B1%CE%B2%CE%B1%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CF%84%CE%B5%CE%BB%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-283-%CE%AD%CE%BD%CE%B1%CF%81%CE%BE%CE%B7-%CE%B9%CF%83%CF%87%CF%8D%CE%BF%CF%82/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-58-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%B4%CE%B7%CE%BC%CE%AC%CF%81%CF%87%CE%BF%CF%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-203-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BA%CF%84%CE%B7%CF%82-%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%82-%CE%BF-%CF%84-%CE%B1-%CE%B1-%CE%B2%CE%B1%CE%B8%CE%BC%CE%BF%CF%8D/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-210-%CE%BC%CE%B5%CF%84%CE%B1%CE%B2%CE%B1%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CF%84%CE%B5%CE%BB%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-210-%CE%BC%CE%B5%CF%84%CE%B1%CE%B2%CE%B1%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CF%84%CE%B5%CE%BB%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-283-%CE%AD%CE%BD%CE%B1%CF%81%CE%BE%CE%B7-%CE%B9%CF%83%CF%87%CF%8D%CE%BF%CF%82/
ΑΔΑ: 9ΦΚΑΩΞΙ-ΥΜΕ



3 

 

Η εκτέλεση της υπηρεσίας θα γίνει με την διαδικασία των δημοσίων συμβάσεων 

ήσσονος αξίας. 

 

Λίγα λόγια για την  ταινία: 

Η ταινία με τίτλο «ΔΕΔΙΟΤΕΡΑ ΤΗΣ ΔΙΞΙΑΣ» είναι έγχρωμη, με διάρκεια 120’, 

σε σκηνοθεσία Νίκου Αντωνάκου. 

Πρωταγωνιστούν: Βάσος Ανδρονίδης, Αντωνίου Αντώνης, Γεράσιμος 

Σκιαδαρέσης, Πέτρος Φυσσούν, Γιώργος Νινιός, Γιώτα Φέστα  

Ελλάδα, περίοδος της δικτατορίας των συνταγματαρχών (1967-1974). Οι μυστικές 

υπηρεσίες της χούντας χρησιμοποιούν έναν αντιστασιακό λοχαγό, που τώρα είναι 

κρατούμενός τους, προκειμένου να εγκλωβίσουν κάποιους αντιστασιακούς πυρήνες. 

Αλληλοσυγκρουόμενες ιδεολογικές τροχιές ανθρώπων, που ο καθένας εκπροσωπεί κάτι 

συγκεκριμένο, παρασύρονται από τη δίνη της Ιστορίας, την οποία επηρεάζουν σε μεγάλο 

βαθμό –  ανάλογα με τις επιλογές και τις πράξεις τους– και την προσανατολίζουν 

σύμφωνα με τις επιδιώξεις τους, συνθέτοντας ένα μωσαϊκό αντιπροσωπευτικών ηρώων 

μιας συγκεκριμένης εποχής.  

 

 

    Ο Προεδρεύων                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΜΕΛΑΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 

 

 
 

 

 

         
 

 

 

 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΨΩΜΑΣ ΠΕΤΡΟΣ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΑΔΑ: 9ΦΚΑΩΞΙ-ΥΜΕ


		2024-11-12T12:10:54+0200
	Athens




